
DATSCAN - příprava pacientů před vyšetřením   7/2012                                    

Nemocnice Pelhřimov                                   Oddělení nukleární medicíny                                           
Slovanského bratrství 710                                                   Tel.: +420 565355493 
393 01 Pelhřimov                                    

 
 
 

DATSCAN – příprava pacientů před vyšetřením: 
 
 
Před příjezdem na ONM : 
 
Není potřeba vysazovat: 
antiparkinsonovskou terapii tj. levodopa , amantadine , selegiline , dopaminové 
agonisty a antagonisty ovlivňující postsynaptické dopaminové receptory. 
 
Vysadit: 
Látky, které se váží na DAT ( dopaminové transportní proteiny) - 7 dnů před studií : 
Amphetamine ( d-amphetamin, methamphetamin, methylphenidate) , benztropine , 
kokain , mazindol,modafinil , phentermine, efedrin , sertraline , bupropion . 
 
Před injekcí 
Kontrola schopnosti absolvovat vyšetření. 

Blokáda štítné žlázy: 

Kalium perchlorat 200mg (až 1000mg) 20 minut před injekcí 

(další možnosti jsou KI 120 mg 1h před a 24 h po, Lugolsol.0,8 ml večer před a po scanu) 

 

Relevantní informace o pacientovi: 

anamnéza se zaměřením na neurologické a psychiatrické onemocnění 

schopnost ležet 40 až 60 minut 

informace o výsledcích jiných zobrazovacích metod 

aktuální medikace 

 


